APÊNDICE N.º 60 — II SÉRIE — N.º 85 — 3 de Maio de 200528

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

Aviso n.º 2932/2005 (2.ª série) — AP.  — Eugénio Rodrigo
Cardoso de Castro, presidente da Câmara Municipal de Carrazeda
de Ansiães:

Torna público que, nos termos do artigo 72.º, n.os 3 e 4, do
Decreto-Lei n.º 24/84, de 16 de Janeiro, na sequência do aviso
n.º 9763/2004 (2.ª série), publicado no apêndice n.º 153 ao Diá-
rio da República, 2.ª série, n.º 293, de 16 de Dezembro, no âmbito
do processo disciplinar n.º 1/2004, a Câmara Municipal de Carrazeda
de Ansiães, em reunião ordinária realizada no dia 22 de Feverei-
ro de 2005, deliberou demitir o funcionário António Alberto
Gonçalves, cantoneiro de limpeza do quadro de pessoal da Câma-
ra Municipal de Carrazeda de Ansiães, cujo actual paradeiro é
desconhecido.

Nos termos do n.º 4 do artigo 72.º do Decreto-Lei n.º 24/84, de
16 de Janeiro, no prazo máximo de 60 dias, após a publicação do
presente anúncio, poderá o arguido impugnar o acto administrati-
vo que o demitiu ou requerer a reabertura do processo.

28 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Eugénio
Rodrigo Cardoso de Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAIS

Aviso n.º 2933/2005 (2.ª série) — AP.  — De acordo com o
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local através do
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que,
por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 3 de Feverei-
ro de 2005, e em conformidade com o artigo 20.º do mesmo di-
ploma, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/
98, de 17 de Julho, foi celebrado contrato de trabalho a termo
resolutivo certo em 1 de Março de 2005, com Isabel Cristina Cardoso
Pereira da Silva, com a categoria de engenheiro florestal, pelo pe-
ríodo de seis meses, renováveis.

16 de Março de 2005. — A Directora do Departamento de Re-
cursos Humanos (com subdelegação de assinatura), Madalena Fer-
reira.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE PAIVA

Aviso n.º 2934/2005 (2.ª série) — AP.  — Admissão de pes-
soal. — Por despacho do presidente da Câmara de 21 de Março de
2005:

Manuel Adelino da Conceição da Silva, Luís Manuel da Rocha Moreira
e Daniel José Lopes Pereira foram admitidos em regime de
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de
seis meses, com início em 21 de Março de 2005, para o lugar
de operário qualificado/pedreiro, com o vencimento correspon-
dente ao escalão 1, índice 142, actualmente na importância de
450,37 euros.

Armando Manuel Vieira Rodrigues, Adriano Marques Luís e Fer-
nando Manuel Nunes da Silva foram admitidos em regime de
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de
seis meses, com início 21 de Março de 2005, para o lugar de
operário semiqualificado/cantoneiro (vias municipais) com o
vencimento correspondente ao escalão 1, índice 137, actualmente
na importância de 434,51 euros.

(Processos isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Con-
tas.)

22 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Paulo
Ramalheira Teixeira.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO MARIM

Aviso n.º 2935/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos torna-se público que, por meu despacho datado de 14 de Mar-
ço de 2005 e nos termos do n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, foi renovado, após consulta ao interessado,

o contrato a termo resolutivo certo, celebrado com o técnico su-
perior de 2.ª classe — sociologia, Carla Alexandra dos Mártires Gon-
çalves.

A renovação inicia-se em 24 de Março de 2005 e é pelo período
de um ano.

28 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Fer-
nandes Estevens.

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Aviso n.º 2936/2005 (2.ª série) — AP.  — Celebração de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Em cumprimento da alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que foram celebrados contra-
tos de trabalho a termo certo, com:

Joana Benedita Fontoura Pereira Oliveira Duarte — em 2 de Fe-
vereiro de 2004, por um ano, para o exercício de funções cor-
respondentes à categoria de técnico superior de 2.ª classe —
licenciatura em Geografia.

Daniel José Domingues Gaudêncio — em 1 de Março de 2004, por
um ano, para o exercício de funções correspondentes à catego-
ria de engenheiro técnico de 2.ª classe.

Maria Isabel dos Santos Duarte — em 26 de Março de 2004, por
um ano, para o exercício de funções correspondentes à catego-
ria de assistente da acção educativa.

Susana Pontes Henriques — em 1 de Maio de 2004, por um ano,
para o exercício de funções correspondentes à categoria de téc-
nico superior de 2.ª classe — licenciatura em Economia.

Silvino Rosa da Silva — em 10 de Maio de 2004, por um ano,
para o exercício de funções correspondentes à categoria de operário
qualificado — jardineiro.

Ana Maria Pinto Correia Cruz, Brígida de Fátima Firmino Reis da
Silva Mateus, Cláudio Amadeu Lourenço Moreira da Silva e com
Ana Mónica Valente da Silva Pinto, Célia Maria Nunes dos San-
tos e Cláudia Sofia Branco Afonso — em 1 e 7 de Junho de 2004,
por seis meses, para o exercício de funções correspondentes à
categoria de técnico superior de 2.ª classe — licenciaturas em
Economia, Gestão e Administração Pública, Psicologia e Socio-
logia, respectivamente.

Jorge Humberto da Costa Ferreira e Marta Moniz Lobo San-
-Bento — em 5 de Julho de 2004, por seis meses, para o
exercício de funções correspondentes à categoria de técnico
superior de 2.ª classe, licenciaturas em Serviço Social e Di-
reito, respectivamente.

João Paulo Marques Pereira, Nuno Miguel Tavares Prata, Luísa
Ganho Ávila Costa, Magda Brígida Ramos Lopes dos Santos Lucas
e Maria Antónia Melo e Sá Lucas da Silva — em 12 de Julho e
9 de Agosto de 2004, por seis meses, para o exercício de fun-
ções correspondentes à categoria de técnico superior de 2.ª classe,
licenciaturas em Engenharia Informática, Ciência Política, Re-
lações Internacionais e História, respectivamente.

Ana Catarina Eiró Mesquita Dutra Figueiredo e Ana Margarida da
Silva Laranjeiro Matias e Pedro Miguel Miranda Guerra — em
11 e 17 de Agosto de 2004, por um ano, para o exercício de
funções correspondentes à categoria de engenheiro técnico ci-
vil de 2.ª classe, respectivamente.

Luísa Maria de Moura Rodrigues da Silva — em 16 de Agosto de
2004, por seis meses, para o exercício de funções correspon-
dentes à categoria de técnico superior de 2.ª classe — licencia-
tura em História.

Ágata Cristina Bernardo Antunes e Andrea de Oliveira Neves da
Costa — em 1 de Setembro de 2004, por 6 e 12 meses, para o
exercício de funções correspondentes à categoria de técnico
superior de 2.ª classe — licenciaturas em História e Gestão e
Administração Pública, respectivamente.

Isabel Maria Felizardo de Jesus Antunes — em 1 de Novembro de
2004, por um ano, para o exercício de funções correspondentes
à categoria de técnico de 2.ª classe — bacharelato em Secreta-
riado.

Henrique Miguel dos Santos Redondo, Nuno Rafael da Silva Perei-
ra, Pedro Miguel Coelho Saraiva, Pedro Tiago Oliveira Pais, Rui
Alexandre Marcelo da Silva e Vítor Manual Nogueira Ferreira —
em 8 de Novembro de 2004, por 12 meses, para o exercício de
funções correspondentes à categoria de nadador-salvador.